UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:            /SCT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai,  ngày       tháng 5 năm 2024

V/v triển khai Văn bản số
1982/CAT-PV01 ngày 29/05/2024
của Công An tỉnh về việc thu thập
thông tin, dữ liệu phục vụ chuyển

đổi số phục vụ cho Trung tâm điều
hành tác chiến quản lý ANTT.

Kính gửi:  Các phòng trực thuộc Sở.

Sở Công Thương nhận được Công văn số 1982/CAT-PV01 ngày 29/05/2024
của Công An tỉnh Đồng Nai về việc thu thập thông tin, dữ liệu phục vụ chuyển
đổi số phục vụ cho Trung tâm điều hành tác chiến quản lý an ninh trật tự.

Theo quyết định phê duỵệt số 382/QĐ-UBND ngày 24/4/2024 của UBND
tỉnh Đồng Nai, các hạng mục đầu tư và thiết kế của Trung tâm điều hành tác chiến
quản lý ANTT bao gồm Hệ thống cơ sở dữ liệu và Trung tâm Dữ liệu (Data Center
- DC) đây là trái tim của toàn bộ hệ thống để lưu trữ, quản lý và xử lý toàn bộ các
dữ liệu trên địa bàn tỉnh, đóng vai trò trung tâm trong việc quản lý và xử lý dữ
liệu, cung cấp thông tin hỗ trợ quyết định và nâng cao hiệu suất hoạt động của
Công an tỉnh, đồng thời sẵn sàng chia sẻ các lớp dữ liệu thu thập được với UBND
tỉnh và các Sở ban ngành tỉnh Đồng Nai khi có yêu cầu nhằm đảm bảo tính đồng
bộ, nhanh chóng, chính xác phục vụ cho công tác điều hành chung của UBND
tỉnh Đồng Nai.

Để đảm bảo tiến độ và nhu cầu cấp bách của việc xây dựng Trung tâm Dữ
liệu được thuận lợi, chặt chẽ, chất lượng và sớm đưa vào sử dụng. Đồng thời hoàn
thành công trình trọng điểm chào mừng Đại hội Đảng bộ Tỉnh diễn ra trong Quý
4 năm 2025. Theo đó, Công an tỉnh đã sắp sếp Lịch trình phối hợp làm việc để
thu thập thông tin, cơ sở dữ liệu giữa Công an tỉnh với Sở Công Thương dự kiến
như sau:

STT Thời gian Đơn vị Ghi chú

1 05/6/2024 Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai 8h

Sở đề nghị các các phòng căn cứ chức năng nhiệm vụ của từng phòng phối
hợp, hỗ trợ, cung cấp thông tin, cơ sở dữ liệu theo đơn vị quản lý tương ứng (cung
cấp thông tin theo mẫu phụ lục đính kèm).

Vì tính chất quan trọng và cấp bách của công việc, Sở yêu cầu các phòng
cung cấp thông tin và cử công chức làm đầu mối cung cấp thông tin của đơn vị
gửi về Văn Phòng Sở chậm nhất trước 16h00 ngày 03/6/2024 để tổng hợp.

Sở giao Văn phòng Sở chủ trì, tổng hợp thông tin, đồng thời cử công chức
Mai Thị Thanh Thủy – Văn phòng Sở, số điện thoại: 0937535647 là đầu mối để
trao đổi, phối hợp với Công an tỉnh trong việc cung cấp thông tin.

2808 30

2

Sở Công Thương đề nghị các phòng thực hiện chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CAT (phối hợp);
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VP.
Thuymtt | 0937535647

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Cường